I Corect: commodo.
2 Corect: hydria,
3 Corect: hydriam.
4 Corect: hydrie.
5 Corect: martyris.
6 libertatem perpetualem (= privilegiu).
7 in specie solverunt (= platA in natura).
8 cum curribus et vinis.

116 1366 iulie 15, Vintu de Jos

Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, fideli suo Petro, viceuoyuode
Transsiluno, salutem et graciam.

Dicitur nobis in persona Elene, puelle orphane, filie condam Peteu,
filii Sombor, gravi cum querela, quod ipsam, mortuo ipso Peteu, patre
suo, de domibus, rebus, bonis et possession.ariis porcionibus dicti Peteu,
patria sui, fratres et consanguinei ipsius Peteu eiecissent et excl-usissent,
nulla sibi de suis iuribus satisfaccione inpensa.

Super quo, fidelitati tue firmissime precipimus quatenus, mox re-
ceptis presehtibus, dictam puellam ad domes, res et bona, ac porciones
possessionarias earumque utilitates, olyml predicti Peteu patris, univer-
sas ubilibet habitas, introducas, introductam in eisdem, famdiu prote-
gere et conservare debe_as, auctoritate nostra mediante et contradiocione
quorumliibet non obstante, donec sibi pro iure quarte sue et
dote ac rebus perorfernalibus2 domine matris sue, iuxta regni nostri
consuetudinem, de eisdem possessionariis porcionibus provenire deben-
tibus, per has quibus competit satisfaccio plena inpenderetur. Volumus
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enim ut prefata puella proventus quorumlibet possessionariorum iu-
rium dicti patris sui medio tempore integraliter percipiat pro suo usu
et comodo3, in persona nostra, sub tua proteccione et tutela speciali.
Secus igitur in premissis, pro nostra gracia, non faeturus.

Datum in villa NV rich, feria quarta proxima post festum beate
Margarethe virginis, anno domini M° CCC°20 LX°10 sexto.

Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, credinciosului
&du Petru, vicevoievodul Transilvaniei, sánatate i milostivire.

Ni s-a fdcut plingere cu mare tinguire in numele Elenei, fata or-
f and., fiica rdposatului Peteu, fiul lui Sombor, cà, murind acel Peteu,
tad' sàu, fratii de singe i rudele acelui- Peteu au alungat-o si au
scos-o din casele, bunurile, lucrurile si partile de mosie ale pomenitului
Peteu, tatäl säu, fdra dea vreo despägubire pentru drepturile sale.

Drept gceea, poruncim cu tarie eredintei tale ea, indatà ce vei pri-
mi scrisoarea de fatä, sd asezi pe sus-zisa fatd in toate casele, lucru-
rile si bunurile, precum i in pärtile de mosie si in folosintele acestora,
foste odinioard ale pomenitulfui Peteu, tatal oriunde s-ar afla ele,

odata asezatà in acelea, sá fii dator sa o aperi i sa o pastrezi in
ele, prin mijlocirea puterii noastre, farä a tine seama de impotrivirea
cuiva, atita vreme ping' cind i se va da despagubire deplind de catre
cei ce sint aatori, pentru dreptul patrimii cuvenite ca f deg" si pentru
zestrea si darurile de nuntä ale doamnei,.rnama sa, ce trebuie vind
ei din aceste parti de mostenire, potrivit cu obiceiul tarii noastre. Tot-
°data voim ea, pina atunci, pomenita fatd sä primeasca in intregime
pentru sine veniturile tuturor drepturilor de mosie ale pomenitului
ski tea, prin apärarea i grija ta osebita, <facuta> In numele nostru.
Asadar, altfel sa nu faci in cele de mai sus, pentru milostivirea noasträ.

Dat in satul Vint, in miercurea de dupd särbatoarea fericitei fe-
cloare Margareta, in anul Domnului o mie trei sute saizeci i sase.

Ark. Nat. Magh., DI. 30 693. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1366.
Transumpt in actul lui Petru, vicevoievodul Transilvaniei, din 24 ianuarie
1367, Sintimbru, nr. 194.
Bibl. Univ. Budapesta
Copie in colectia lui Daniel Cornides, tom. I, p. 300, si tom. II, p. 161.

EDITH: Fejér, IX11, p. 354-355 (dupd textul din col. Comides, cu multe gre-
seli si data gresitd; 19 iulie 1346).
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1 Astfel In transumpt.
2 Corect: paraphernatibus.
3 Corect: cornmodo,

117 1366 iulie 15, Gyarmath

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie de Lelez, Nicolaus
Konth, regni Hungarie palatinus et judex Comanorum amiciciam para-
tam debito cum honore.

Dicitur nobis, in personis Seba9tiani, ful Johannis de Chahls , Mi-
chaelis, filii Desew, Ladislai, filii Michaelis, et Thome, filii Johannis,
nobilium de Zarrazberek, quod quedam possessiones ipsorum, Voss an
et Zarrazberek, predicta, vocate, in comitatu Zathmariensi existentes,
apud mamas ipsorum habite, ipsos iure contingentes, reambulacione
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metarum .ereccione plurimum indigerent. Super quo, vestram amici-
ciam presentibus petimus reverenter quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fidedignurn, quo presente, Ladislaus de Tyvkud vel
Stephanus, filius Laurencii de Pachud, aut Petrus, filius Mathie de
Geych, sive Gregorius de Mand, aliis absentibus, homo noster, ad fa-
cies predictarum possessionum, Voss., an et Zarrazberek nominatarum,
vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis
et presentibus, accedendo, reambulet easdem per veras suas metas et
antiquas, novas iuxta veteres, si necesse fuerit, erigendo, reambulatas-
que et ab aliorum possesseionariis iuribus separatas e distinctas relin-
quat et committat easdem ipsis nobilibus, in perpetuum possidere, te-
nere et habere, si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si fue-
rint, citet eosdem contra prenominatos nobiles nostram in presenciam,
ad terminum competentem, racionem contradicionis eorum reddituros.
Et post' hecl, ipsius possessionarie reambulacionis seriem, cum cursi-
bus metarum ac nominibus contradictorum et citandorum, si qui appa-
ruerint, ac2 termino assignato, nobis amicabiliter rescribatis.